
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

(ЯСЛА - САДОК) № 15 КОМБІНОВАНОГО ТИПУ  

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
   
   

 

 

Н А К А З 

27.05.2020             №41-о 

 

 

Про відновлення діяльності  

КЗ «ДНЗ №15» 
 

 

      На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 р.         

№ 392 «Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби СОУГО-19, спричиненої 

коронавірусом 8АЯ8-СоУ-2, та етапів послаблення протиепідемічних 

заходів», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 р. № 211 «Про 

запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби 

СОУГО-19, спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2», Санітарного 

регламенту для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом 

Міністерства охорони здоров’я України від 24.03.2016 р. № 234, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2016 р. за № 

563/28693 (далі - Санітарний регламент), постанови Головного державного 

санітарного лікаря України від 21.05.2020 р. № 25 «Про затвердження 

Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних заходів у 

закладах дошкільної освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби (СОУГО-19)», листа Міністерства освіти і науки 

України 22.05.2020 № 1/9-269 «Щодо відновлення діяльності закладів 

дошкільної освіти», протоколу позачергового засідання міської комісії з 

питань техногенно – екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

виконавчого комітету Харківської міської ради Харківської області від 

22.05.2020 № 14 «Щодо виконання вимог постанови Кабінету Міністрів 

України від 20.05.2020 № 392 «Про встановлення карантину з метою 

запобігання поширенню  на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої корона вірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення 

протиепідемічних заходів», наказу Управління освіти адміністрації 

Новобаварського району від 26.05.2020 №87 «Про відновлення діяльності 

закладів дошкільної освіти Новобаварського району» 

 

НАКАЗУЮ: 

  
 



 1. Відновити роботу  КЗ «ДНЗ №15», створивши максимально безпечні 

умови для вихованців та працівників, з 01.06.2020. 

2. Затвердити список працівників КЗ «ДНЗ №15», які працюють з 01.06.2020. 

Додаток 1. 

2. Заступнику завідувача господарчої роботи Проскуровій Т.В., сестрі 

медичній старшій Блажко Л.О: 

2.1. визначити потребу у засобах індивідуального захисту, дезінфікуючих 

та мийних засобах, інвентарю для прибирання та повідомити Управління 

освіти про готовність працювати в умовах карантину; 

27.05.2020 

2.2. розробити та затвердити інструкцію щодо особливостей роботи закладу 

та співробітників впродовж карантину, обмежувальних і протиепідемічних 

заходів та порядку дії у випадку виявлення ознак респіраторних захворювань 

у вихованців чи працівників; 

2.3. провести інструктаж працівників щодо особливостей роботи закладу 

впродовж карантину, обмежувальних і протиепідемічних заходів та порядку 

дії у випадку виявлення ознак респіраторних захворювань у вихованців чи 

працівників; 

До 01.06.2020 

2.4. організувати  в суспільних місцях та групах місця для обробки рук та 

розміщення контейнерів для використаних засобів індивідуального захисту 

тощо; 

До 01.06.2020 

2.5. розробити  памʼятку для батьків щодо особливостей роботи закладу 

впродовж карантину та розмістити її на сайті закладу. Додаток  2 

До 01.06.2020 

3. Помічникам вихователів, обслуговуючому персоналу: 

3.1. провести генеральне прибирання приміщень з дезінфекцією поверхонь; 

прибирання прилеглої території та дитячих майданчиків;  

До 01.06.2020 



3.2. забезпечити регулярне прибирання приміщень; 

Постійно 

4. Вихователям:  

4.1. Провести попередній моніторинг кількості дітей в групах станом на 

01.06.2020 шляхом опитування батькі (телефоном, електронною поштою чи 

за допомогою дистанційних технологій ); 

4.2. вивчити потребу у створенні чергових груп; 

4.3. поінформувати батьків щодо особливостей роботи закладу в період 

карантину;   

4.4. забезпечити перебування вихованців на відкритому повітрі 

максимально можливу кількість часу; 

4.5. проводити регулярний температурний скринінг дітей та працівників 

згідно з постановою Головного державного санітарного лікаря України від 

21.05.2020 № 25. Особи, температура тіла яких понад 37,2 С, не можуть бути 

прийняті до ЗДО. Акцентувати увагу також працівників ЗДО на тому, що  у 

випадку проявів симптомів гострих респіраторних захворювань у них під час 

роботи, вони повинні якнайшвидше залишити  заклад та звернутися до 

сімейного лікаря чи закладу охорони здоров’я; 

4.6. здійснювати освітній процес в період карантинних обмежень 

відповідно до освітньої програми та плану роботи закладу, який складається 

на навчальний рік та літній оздоровчий період, враховуючи доповнення у 

зв’язку з карантинними заходами. 

5. Сестрі медичній з дієтичного харчування дітей Юрковій Т.А., 

комірнику Чебану І.А.: 

5.1. Провести аналіз наявності продуктів харчування та зробити замовлення  

продуктів харчування згідно з попереднім моніторингом   кількісті дітей 

станом на 01.06.2020; 

6. Вихователю-методисту Плюшко О.Є., сестрі медичній старшій 

Блажко Л.О.: 

6.1. сформувати 2 постійних чергових групи з окремим графіком роботи.   



6.2. закріпити за кожною групою постійних вихователів та помічників 

вихователів; Додаток 3 

6.3. відпрацювати порядок прийому дітей вихователями/медичними 

працівниками перед входом до закладу; 

7. Вихователю-методисту Плюшко О.Є.: 

7.1. Розробити доповнення до плану роботи закладу на  літній оздоровчий 

період у зв’язку з карантинними заходами; Додаток 4. 

8.  Персонал закладу дошкільної освіти  дотримуватись санітарно-

протиепідемічних заходів щодо попередження розповсюдження гострих 

респіраторних захворювань; 

9. Не проводити масових розважальних заходів та занять в басейні на 

період дії карантинних заходів. 

10. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

  

 

В.о. завідувача КЗ «ДНЗ №15»                              Плюшко О.Є. 

 

З наказом ознайомлені: 

 
Посада Підпис   ПІБ 

сестра медична старша  Блажко Л.О. 

машиніст  Бездітко О.М. 

помічник вихователя  Васильєва О.М. 

помічник вихователя  Глинська О.Д. 

вихователь  Гузенко Н.Д. 

помічник вихователя  Данілова К.О. 

кухар  Долгошеєва Ю.В. 

прибиральник приміщень  Євтушенко Л.Ю. 

двірник  Іщенко Н.А. 

двірник  Іщенко А.О. 

кухар  Касяненко В.В. 

сторож   Коваленко К.В. 

помічник вихователя  Кожан О.В. 

помічник вихователя  Кудь Н.В.  

вчитель-логопед  Колінько  Ю.Ю.  

вихователь  Ліпейко Н.Ю. 

сторож   Луценко О.М. 

вихователь  Мигович О.А.  

вихователь  Моспан О.В. 



музичний керівник  Нагорнюк В.І. 

вчитель-логопед  Наумова О.В. 

підсобний робітник  Орлова С.О.  

керівник гуртка  Попова О.М.  

вихователь  Потьомкіна І.В.  

робітник  Потьомкін О.Ю.  

заступник завідувача  Проскурова Т.В. 

сторож  Пронякін В.А. 

вихователь  Плешкань В.В.  

вихователь  Рюмшина О.О.  

вчитель-логопед  Сидоренко Н.І.  

помічник вихователя  Таран В.Г. 

вихователь  Тищенко І.В.  

помічник вихователя  Цибульська В.І. 

комірник  Чебану І.А. 

помічник вихователя  Черкасова В.А. 

вихователь  Штеріна Д.П.  

діловод  Шульженко О.О. 

сестра медична з 

дієтичного харчування 

 Юркова Т.А. 

 
 

 

 

 

 

 

                                                                                    Додаток 1  

                                                                                    до наказу по КЗ «ДНЗ №15» 

                                                                                    від 27.05.2020 №41-0 
 

 

Список працівників  станом на 01.06.2020 

 
№з/п ПІБ Посада Відомості про 

проходження медогляду 

  

1 Блажко Л.О. сестра медична старша 05.03.2020 

2 Бездітко О.М. машиніст 21.03.2020 

3 Васильєва О.М. помічник вихователя 09.01.2020 

4 Глинська О.Д. помічник вихователя 20.01.2020 

5 Гузенко Н.Д. вихователь 15.01.2020 

6 Данілова К.О. помічник вихователя 05.03.2020 

7 Долгошеєва Ю.В. кухар 19.02.2020 

8 Євтушенко Л.Ю. прибиральник приміщень 26.05.2020 

9 Іщенко Н.А. двірник 14.01.2020 

10 Іщенко А.О. двірник 19.02.2020 

11 Касяненко В.В. кухар 20.05.2020 

12  Коваленко К.В. сторож 26.11.2019 

13 Кожан О.В. помічник вихователя 26.05.2020 

14 Кудь Н.В.  помічник вихователя 26.05.2020 



15 Колінько  Ю.Ю.  вчитель-логопед 24.01.2020 

16 Ліпейко Н.Ю. вихователь 30.01.2020 

17  Луценко О.М. сторож 20.11.2019 

18 Мигович О.А.  вихователь  

19 Моспан О.В. вихователь 06.03.2020 

20 Нагорнюк В.І. музичний керівник 04.02.2020 

21 Наумова О.В. вчитель-логопед 09.01.2020 

22 Орлова С.О.  підсобний робітник 09.01.2020 

23 Попова О.М.  керівник гуртка 28.02.2020 

24 Потьомкіна І.В.  вихователь 09.12.2019 

25 Потьомкін О.Ю.  робітник 06.03.2020 

26 Проскурова Т.В. заступник завідувача 09.01.2020 

27  Плюшко О.Є.  вихователь-методист 09.01.2020 

28 Пронякін В.А. сторож 05.11.2019 

29 Плешкань В.В.  вихователь 12.02.2020 

30 Рюмшина О.О.  вихователь 06.03.2020 

31 Сидоренко Н.І.  вчитель-логопед 30.01.2020 

32 Таран В.Г. помічник вихователя 06.03.2020 

33 Тищенко І.В.  вихователь 09.01.2020 

34 Цибульська В.І. помічник вихователя 06.03.2020 

35 Чебану І.А. комірник 26.05.2020 

36 Черкасова В.А. помічник вихователя 18.02.2020 

37 Штеріна Д.П.  вихователь 06.03.2020 

38 Шульженко О.О. діловод 06.03.2020 

39 Юркова Т.А. сестра медична з дієтичного 

харчування 

26.05.2020 

 

 

                                                                                    Додаток 2  

                                                                                    до наказу по КЗ «ДНЗ №15» 

                                                                                    від 27.05.2020 №41-0 
 

 

 

 

Памʼятка для батьків 
 

1. Температурний скринінг дітей проводять при вході (початковий) у заклад 

освіти та кожні 4 години (поточний) з занесенням показників у відповідний 

журнал довільної форми. 

2. Діти, в яких виявлено температуру тіла понад 37,2 °С або ознаки 

респіраторних захворювань ізолюються з відповідним інформуванням 

медичного працівника та батьків.  

3. Ранкове приймання дитини до закладу дошкільної освіти та передачу після 

закінчення дня проводить вихователь групи або медпрацівник перед входом 

до закладу.  

4. Батьки або особи, які їх замінюють, повинні одягати респіратор або 

захисну маску, так, щоб були покриті ніс та рот. 



5. Всі протиепідемічні заходи, спрямовані на захист дітей (термометрія, 

навчання обробці рук антисептиком, миття рук, навчання правилам етикету 

кашлю тощо) проводяться в ігровій формі та за особистим прикладом 

працівників закладу. 

6. На період карантину забороняється: 

- використання багаторазових (тканинних) рушників; 

- використання м'яких (м'яконабивних) іграшок; 

- використання килимів з довгим ворсом; 

- перебування у вуличному взутті (без змінного) всередині приміщень; 

- проведення масових заходів (вистав, свят, концертів) за участі дітей з 

більш, ніж однієї групи та за присутності глядачів (відвідувачів); 

- проведення батьківських зборів (окрім тих, що проводяться дистанційно). 

7. Рекомендуємо використовувати інформаційні матеріали, які розміщені на 

сайтах mon-covid19.info, МОН, ЮНІСЕФ Україна, зокрема: 

- як говорити про коронавірус із маленькими дітьми: 

                                     брошура: uni.cf/2TE3JWT 

                                     відео: bit.ly/36dHGv9 

- серія коротких мультфільмів про правила особистої гігієни від ЮНІСЕФТ 

Україна, в т.ч. миття рук, умивання, миття посуду тощо bit.ly/36gJjbi 

- поради для батьків та вихователів «Як зменшити стрес та тривожність у 

дітей дошкільного віку» uni.cf/2ynpXF4 

 

 

 
 

                                                              

                                                 Додаток 3 

                                                                                    до наказу по КЗ «ДНЗ №15» 

                                                                                    від 27.05.2020 №41-0 
 

 

 

  

  Склад  працівників, що закріплено за групами з 01.06.2020р 

  

  

№ 

групи 

Режим 

роботи 

Тип групи Працівники 

№4 12 годин  Група 

загального 

розвитку 

Вихователі 

Плешкань В.В., Потьомкіна І.В.  

Помічник вихователя   

Таран В.Г. 

№6 9 годин Група 

загального 

розвитку 

Вихователь Рюмшина О.О. 

 Вчитель-логопед Сидоренко Н.І. 

Помічник вихователя 



 Цибульська В.І. 

№8 12 годин Група 

загального 

розвитку 

Вихователі  

Гузенко Н.Д., Потьомкіна І.В. 

Помічник вихователя Кожан О.В. 

№9  9 годин Група  для 

дітей з 

вадами 

мовлення 

Вихователь Моспан О.В.  

Вчитель-логопед Колінько Ю.Ю. 

Помічник вихователя Кудь Н.В. 

 

№10 9 годин Група 

загального 

розвитку 

Вихователь  

Штеріна Д.П.  

Помічник вихователя 

Глинська О.А. 

№11 9 годин  Група 

загального 

розвитку   

Вихователь 

Тищенко І.В. 

 Помічник вихователя 

 Данілова К.О. 

№12 9 годин  Група 

загального 

розвитку 

Вихователь  

Мигович О.А. 

Помічник вихователя 

Васильєва О.М. 

№13 9 годин Група 

загального 

розвитку  

Вихователь  

Ліпейко Н.В. 

Помічник вихователя 

Черкасова В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

                                                Додаток 4 

                                                                                    до наказу по КЗ «ДНЗ №15» 

                                                                                    від 27.05.2020 №41-0 

 

 

 

                   Доповнення  до плану роботи КЗ «ДНЗ №15» 

на  літній оздоровчий період 22 року у зв’язку з карантинними заходами 



 

  

1. Освітній процес в період карантинних обмежень організовується 

відповідно до освітньої програми та плану роботи закладу, який складається 

на літній оздоровчий період; 

2. Протиепідемічні заходи, спрямовані на захист дітей (термометрія, 

навчання обробці рук антисептиком, миття рук, навчання правилам етикету 

кашлю тощо) проводяться в ігровій формі та за особистим прикладом 

працівників закладу. 

3. Забороняється проведення масових заходів (вистав, свят, концертів) за 

участі дітей з більш, ніж однієї групи та за присутності глядачів 

(відвідувачів). 

4. На період карантину рекомендується: 

- розробити адаптивний графік прогулянок та занять з метою недопущення 

об'єднання/змішування груп; 

- передбачити перебування вихованців на відкритому повітрі максимально 

можливу кількість часу; 

- проводити додаткові ігри та вправи, які б доносили дітям важливість 

індивідуальних заходів профілактики та фізичного дистанціювання; 

- надавати пріоритет активностям, що проводяться на відкритому повітрі; 

- обмежити заняття та ігри, що потребують використання значної кількості 

додаткового інвентаря; 

- обмежити сенсорні заняття та ігри (наприклад ліпка); 

- обирати ті види діяльності, які б сприяли дотриманню рекомендованої 

відстані між дітьми та перебуванню на відкритому повітрі, обмежуючи 

безпосередній фізичний контакт між дітьми та персоналом. 

5. При несприятливих погодних умовах варто використовувати спортивну та 

музичну зали за графіком. 

6. Заборонено користуватися басейном на період дії карантинних заходів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 


